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از گوشه و کنار استان

جشن پایان مسکن مهر با حضور وزیر برگزار شد

مسکن مهر خوسف؛ همچنان بلاتکلیف!
مشمولی - با این که جشن پایان مسکن مهر در بیشتر شهرهای کشور و در خراسان 
جنوبی هم چندی پیش با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار شد هنوز ۶۰ واحد 
تعاونی مسکن شهید مطهری خوسف در حد اسکلت و چند واحد از دیگر تعاونی ها 
بلاتکلیف است. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوسف در جلسه شورای مسکن 
شهرستان درباره مشکلات تعاونی های مسکن مهر گفت: با وجود برگزاری جلسه 
های متعدد با هیئت مدیره و مسئولان شهرستان و استان هنوز مشکل تعاونی ها رفع 
نشده است که به اختلافات اعضای هیئت مدیره، پرداخت نشدن در واریزی سهم 
آورده اعضا، مراجعه نکردن اعضا برای عقد قرارداد و جلسه های مجمع عمومی 
و به ویژه تعاونی شهید مطهری بر می گردد. »نوفرستی«، از اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و بانک های عامل خواست با اخطاریه کتبی به اعضا در مدت ۱۰ 
روز مراجعه کنند در غیر این صورت برابر مقررات برای واگذاری واحدها به دیگر 
متقاضیان اقدام شود. »مالکی«، معاون امور عمرانی فرماندار خوسف هم با تاکید 
بر مهلت ۱۰ روزه، خواستار نشست تخصصی دیگری در هفته آینده شد و گفت: با 
وجود در پیش بودن سفر استاندار به خوسف، این موضوع به عنوان یکی از مهم ترین 

مشکلات مطرح خواهد شد چون باید در دو ماه آینده پرونده مسکن مهر بسته شود.

طرح های نوین آبیاری بر نوار بهره برداری

سالخورده- اجرای روش های نوین آبیاری با توجه به تغییر اقلیم رخ داده در خراسان 
جنوبی رو به گسترش است طوری که در هفته جهاد کشاورزی نیز یکی از پروژه 
هایی که روبان بهره برداری آن را قیچی می کنند این طرح هاست. همان طور که 
در چاه کلغری آرین شهر با حضور معاون وزیر و دیگر مسئولان جهاد کشاورزی طرح 
آبیاری تحت فشار آن به بهره برداری رسید. بنابر گزارش خبرنگار ما، این طرح در 
مساحت 38 هکتار و با سرمایه گذاری دو میلیارد و 9۶8 میلیون ریال افتتاح شد.

مردم نیمبلوک در پویش کنترل فشار خون

سدیدی- بسیاری ازمردم و کارکنان دستگاه های اجرایی بخش نیمبلوک با 
اجرای طرح ملی بسیج کنترل فشار خون، به این پویش ملی پیوستند. گفته های 
مسئول تیم پایش کنترل فشار خون در خضری دشت بیاض نیز حکایت از این دارد 
که در کنار مردم بخش نیمبلوک، کارکنان دستگاه های اجرایی این بخش برای 
پیوستن به پویش طرح ملی بسیج کنترل فشار خون پیشقدم شدند. »بذرافشان«، 
توانمندسازی مردم برای خود مراقبتی را از اهداف مهم اجرای این طرح اعلام کرد.

خرید 3 هزار تن گندم کشاورزان 

کشاورزان 2 هزار و 88۰ تن گندم مازاد بر نیاز خود را با آغاز برداشت خوشه 
های طلایی گندم از مزارع دیم و آبی استان طی 2۰ روز گذشته با قیمت 
تضمینی به جهاد کشاورزی تحویل دادند. این گفته »قوسی« رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی، در حالی است که از افزایش 3۰۰ درصدی گندم های 
خریداری شده نسبت به سال قبل و با قیمت هر کیلو گرم هزار و 7۰۰ تومان 
خبر داد که توسط ۱9 مرکز خرید از گندم کاران تحویل گرفته و هزینه گندم 

های تحویلی کشاورزان تا ۱۶ خرداد پرداخت شد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

کشور، استاندار و نماینده یونسکو حضور داشته باشند 
اما هیچ یک جزو حاضران جشن نبودند. حتی فرماندار 
فردوس به دلیل حضور در دوره آموزشی فرمانداران و 
رئیس شورای اسلامی شهر به عنوان دبیر اجرایی ستاد 
برگزاری اولین سمپوزیوم بین المللی قنات بلده به دلیل 
حضور در جلسه شورای عالی استان ها در تهران به سر 
می بردند. به گزارش »خراسان جنوبی«، مراسم جشن 
جهانی شدن قنات بلده که در خیابان سرتخت باغستان 
همراه با برنامه های شاد موسیقی، سه تار و رقص محلی با 
چوب و نمایش »چولی غزک بارون کن« برگزار شد از لوح 

ثبت جهانی قنات بلده و از تمبر یادبود این قنات با حضور 
مسئولان محلی و استانی رونمایی شد.

گردشگری باغستان روی دور 
فراموشی

 اما نظر نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه 
در مجلس شورای اسلامی از حاضران مراسم، این بود 
که باغستان باید به موتور محرکه گردشگری فردوس 
تبدیل شود چرا که به عنوان مثال در این قنات کار 
از  پس  هنوز  که  شده  انجام  خوبی  بسیار  مهندسی 

 قول تامین اعتبار 
برای پروژه های ناتمام طبس

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در اولین جلسه شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان از توزیع اعتبارات شهرستان 
ها در جلسه بعدی این شورا خبر داد. »پور عیسی«، قبل از 
برگزاری دومین جلسه که نشستی برای تعیین میزان منابع 
اعتباری شهرستان ها به حساب می آید سفر به شهرستان ها 
را در دستور کار قرار داده است تا بعد از بررسی میدانی بتواند 
با دست پر و اطلاعات، منابع را بین شهرستان ها تقسیم کند 
و در اولین مقصد، طبس را انتخاب کرد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، او ابتدا جلسه ای با مسئولان این شهرستان درباره 
چالش های پیش روی طبس داشت و سپس از پروژه های 
هوایی،  اورژانس  پایگاه  مانند  شهرستان  ناتمام  عمرانی 
اورژانس بیمارستان شهید مصطفی خمینی )ره(، سالن 
چند منظوره مدیریت بحران و پروژه های ناتمام شهرداری از 
جمله مراحل بازسازی رواق های میدان امام خمینی )ره( و 
مراحل تکمیل بولوار شهدا بازدیدکرد. پورعیسی، ضمن ابراز 
خرسندی از روند رو به توسعه و پیشرفت طبس، ابراز امیدواری 
کرد: با تامین اعتبار لازم توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

استان، برخی از پروژه  های ناتمام عمرانی شهرستان تکمیل 
و بهره برداری شود.»علیرضا خلیلی«، سرپرست فرمانداری 
ویژه طبس نیز ابراز امیدواری کرد با تامین اعتبار مناسب 
توسط شورای برنامه ریزی استان و تعیین سهم مناسب منابع 
برای شهرستان، گامی موثر به منظور پیشرفت و آبادانی 
بزرگ ترین شهرستان استان برداشته شود چرا که به نظر او 

طبس کلید پیشرفت خراسان جنوبی است.

آبیاری نهال کاری دشت بمرود
دروگر- اجرای پروژه های نهال کاری یکی از روش های 
مقابله با بیابان زایی است به ویژه در نقاطی که با بحران 
فرسایش بادی مواجه است. این کار در دشت بمرود زیرکوه 
انجام شده است و برای این که نهال های کاشته شده به ثمر 
بنشیند عملیات آبیاری سالانه آن از نیمه خرداد در دستور 
کار قرار گرفته است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
زیرکوه در بیان جزئیات این خبر، گفت: مرحله اول عملیات 
آبیاری سنواتی پروژه نهال کاری دشت بمرود از محل منابع 
استانی و ملی در 27۰ هکتار با اعتبار ۱5۰ میلیون تومان 
از ۱5خرداد با سه دستگاه آب رسان در حال اجراست. به 
گفته »رجبی«، در این عرصه بیش از ۶۰ هزار نهال از گونه 

های مقاوم بیابانی مانند تاغ، قیچ، عجوه، جفنه و آتریپلکس 
به منظور تثبیت شن های روان و کنترل ریزگردها کاشت شده 
است. عملیات آبیاری سنواتی هر سال طی سه مرحله انجام 
می شد، اما امسال با توجه به بارش رحمت الهی، هزینه یک 
مرحله به ارزش ریالی 5۰ میلیون تومان صرفه جویی شد. 
موضوع قابل ذکر این است که هر سال آبیاری پروژه های 
نهال کاری از ابتدای اردیبهشت آغاز و در سه مرحله با فاصله 

45 روز انجام می شد.

 طرح های کشاورزی
 آماده بهره برداری

مناسبت  به  استان  کشاورزی  های  پروژه  از  تعدادی 
گرامی داشت هفته جهاد کشاورزی، در حال افتتاح است تا 
سرمایه گذاری های این بخش در خروجی رسانه ها قرار گیرد. 
بنا به گفته »جوادی« مدیر جهاد کشاورزی سربیشه، سهم این 
شهرستان از پروژه های قابل بهره برداری 2۱ طرح با اعتبار 
۱8 میلیارد ریال است که بهره برداری از پروژه های آبی از 
جمله استخرهای ذخیره آب، آبیاری تحت فشار و کم فشار، 
احیای قنات ها و ... در اولویت قرار دارد. آن طور که »صفایی« 

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی سرایان هم اعلام کرد 
سهم این شهرستان بهره برداری از 23 پروژه با هزینه کرد 32 
میلیارد و 375 میلیون ریال است که با بهره برداری از آن هزار 

و ۶۱۱ نفر از مزایای این طرح ها بهره مند شدند.

 طرح بدون کاغذ 
در بهداشت و درمان بشرویه

پورغزنین- نظام ارجاع الکترونیک از برنامه هایی است که 
زمینه ساز اجرای طرح های بدون کاغذ در بخش بهداشت 
و درمان شده است. اجرایی شدن این طرح در بشرویه 
با برگزاری کارگاه آموزشی با حضور اعضای شوراهای 
اسلامی و دهیاران شهرستان آغاز شد. آن طور که رئیس 
مرکز سلامت استان در این کارگروه اعلام کرد: خدمات 
بیمه سلامت و نظام ارجاع الکترونیکی، طرحی جدید و 
تحولی بزرگ در بخش بهداشت و درمان است که سبب شد 
تا فرایند کاغذی به طور کامل از بین برود. دکتر »مهدی 
زاده«، به آغاز این طرح به صورت پایلوت در سرایان اشاره 
و اظهار کرد: این طرح  به صورت آنلاین در بشرویه شروع 

شده است.

بی محبتی مدیران به یک جشن

شربت»بلده«
خورده مسئولان نشد

سالیان سال، این هنر معماری و مهندسی پایدار است و 
مردم منطقه قدردان این نعمت بزرگ الهی هستند و از 
آن حفاظت و حراست می کنند. دکتر »امیرحسنخانی« 
این موضوع را هم یادآور شد با این که طرح منطقه 
کلید  هفتم  مجلس  در  باغستان  گردشگری  نمونه 
خورد اما موضوع گردشگری باغستان مغفول مانده و 
از ظرفیت های گردشگری این روستا آن طور که باید 
و شاید استفاده نشده است و بخش خصوصی باید با 
توسعه اقامتگاه های بوم گردی ظرفیت های لازم را 
برای گردشگران فراهم کند. مهندس »حمید حلاج 
مقدم«، نماینده استاندار نیز به نقش مدیریتی قنات 
بلده فردوس اشاره و اظهار کرد: نقش مدیریتی این 
قنات بسیار مهم است و باید الگویی برای توسعه همه 

جانبه این خطه باشد.

1۴ اقامتگاه بوم گردی برای باغستان
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر  گفته   
گردشگریهم در حاشیه مراسم این بود که برای ما 
جغرافیا مهم نیست، مرزبندی مناطق و شهرها اهمیت 
ندارد بلکه ظرفیت گردشگری یک منطقه و شهر مورد 
توجه است و بر همین اساس ۱4 مجوز اقامتگاه بوم 
گردی برای منطقه گردشگری باغستان صادر و یک 
میلیارد و 7۰۰ میلیون تومان تسهیلات ارزان قیمت 
نیز پرداخت شده است و سه میلیارد تومان هم تا چند 
روز آینده پرداخت خواهد شد. »رمضانی« این مطلب را 
هم اعلام کرد که از زمان جهانی شدن قنات بلده،  یک 
میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان در منطقه گردشگری 

باغستان به ویژه قنات بلده هزینه شده است.

 مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری: 
از زمان جهانی شدن 

قنات بلده 1.5 
میلیارد تومان در 

منطقه گردشگری 
باغستان و به ویژه 
قنات بلده هزینه 

شده است

با کمال

 بعد از حدود سه سال از جهانی شدن قنات بلده فردوس، 
در روزهای 22 و 23 خرداد سمپوزیوم بین المللی 
قنات  بلده در فردوس و جشنی به منظور رونمایی از 
لوح ثبت جهانی و تمبر آن در باغستان برگزار شد تا نگاه 
های محلی، ملی و بین المللی دوباره به سمت این هنر 
دیرینه و خاص ایرانیان بچرخد اما نکته قابل تامل این 
که در جشن بین المللی شدن قنات بلده قرار بود رئیس 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 


